Ad quartum dicendum, quod non est in-

telligendum quod fiat appositio mercedis, vel retributionis illi beato per suffragia ab aliquo facta, sed facienti.

Vel dicendum, quod ex suffragiis potest appositio mercedis fieri beato defuncto, in quantum de suffragiis sibi faciendis adhuc vivens disposuit: quod ei meritum fuit.

ARTICULUS IX. 308

Utrum orationes Ecclesie, sacrificium altaris, & elemosynæ profint defunctis.

AD nonum sic proceditur. Videtur quod non solum orationibus Ecclesie, & sacrificio altaris, & elemosynis animæ defunctorum juventur, vel quod eis juventur præcipue. Pœna enim debet per pœnam recompensari. Sed jejunium magis est pœnale elemosyna, vel oratio. Ergo jejunium magis prodest in suffragiis quam aliquod prædictorum.

2. Præterea. Gregorius istis tribus connumerat jejunium, ut habetur in Decr. xlii. quæst. 11. (cap. xxii.) *Animæ defunctorum quatuor modis solvantur, aut oblationibus sacerdotum, aut elemosynis carorum, aut precibus sanctorum, aut jejunio cognatorum.* Ergo sufficienter connumerantur hic ab Augustino (Lib.) de de cura pro mort. gerenda cap. xviii. tria prædicta.

3. Præterea. Baptismus est protissimum sacramentorum, maxime quantum ad effectum. Ergo baptismus, vel alia sacramenta debent vel similiter, vel magis pro defunctis fieri, sicut sacramentum altaris.

4. Præterea. Hoc videtur ex hoc quod habetur I. Corint. xv. 29. *Si omnino mortui non resurgunt, ut quid baptizantur pro illis?* Ergo etiam baptismus valet ad suffragia defunctorum.

5. Præterea. In diversis Missis est idem sacrificium altaris. Si ergo sacrificium computatur inter suffragia, & non Missa, videtur quod tantumdem valeat quæcumque Missa pro defuncto dicatur, sive de beata Virgine, sive de Spiritu Sancto, vel quæcumque alia: quod videtur esse contra Ecclesie ordinationem, quæ specialem Missam pro defunctis instituit.

6. Præterea. Damascenus in sermone de dormientibus (a med.) docet ceras, & oleum, & hujusmodi pro defunctis offerri. Ergo non solum oblatio sacrificii, altaris, sed etiam alie oblationes debent inter suffragia computari mortuorum.

Respondeo dicendum, quod suffragia vivorum profint defunctis, secundum quod univertus viventibus in caritate, & secundum quod intentio viventium fertur in mortuos. Et ideo illa opera præcipue nata sunt mortuis suffragari quæ maxime ad communicationem caritatis pertinent, vel ad directionem inten-

ten-

tionis in alterum. Ad caritatem autem sacramentum Eucharistie præcipue pertinet; cum sit sacramentum Ecclesiasticæ unionis, continens illum in quo tota Ecclesia unitur, & consolidatur, scilicet Christum. Unde Eucharistia est quasi quedam caritatis origo, vel vinculum. Sed inter caritatis effectus est præcipuum elemosynarum opus. Et ideo ista duo ex parte caritatis præcipue mortuis suffragantur, scilicet sacrificium Ecclesie, & elemosynæ. Sed ex parte intentionis directæ in mortuos præcipue valet oratio, quia oratio secundum suam rationem non solum dicit respectum ad orantem, sicut & cetera opera, sed directius ad illud pro quo oratur. Et ideo ista tria ponuntur quasi præcipua mortuorum subsidia; quamvis quæcumque alia bona quæ ex caritate fiunt pro defunctis, eis valere credenda sint.